A lesividade da conduta da APBRASIL é materialmente comprovada

e financeiramente devastadora. Conforme Nota Técnica da Empresa de

Processamento de Dados da Previdência Social (DATAPREV), a associação foi

responsável direta por um impacto financeiro de R$ 137.011.939,12 (cento e

trinta e sete milhões, onze mil, novecentos e trinta e nove reais e doze

centavos) em descontos nos benefícios previdenciários apenas entre setembro de

2022 e março de 2025. Este valor colossal não representa uma simples cobrança

indevida, mas o resultado de um saque sistemático e contínuo, perpetrado contra